

**TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90018/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO/ LICITATÓRIO Nº 2025048126
E ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2026**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL DE CATALÃO – GO, por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO, neste ato representado pela sua Gestora, Senhora Neusimar Teodora da Silva Rios **torna público que**, após constatada a regularidade (conforme Parecer da Assessoria Jurídica da Procuradoria Jurídica da Prefeitura de Catalão – Go) da instrução do Processo Administrativo/Licitatório n.º 2025048126 que trata sobre a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 90018/2026, como Partícipe, a **Secretaria Municipal de Educação – Fundo Municipal de Educação – FME**, Processo Administrativo/Licitatório n.º 2025048126, visando a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 017/2026, oriunda do Pregão Eletrônico nº 90018/2026, gerenciado pelo Fundo Municipal de Educação do Município de Catalão/GO, para fins de **contratação de empresa especializada para o fornecimento de alimentação e bebidas (A&B), coffee breaks, almoço e jantares prontos para o consumo imediato**, destinados ao atendimento contínuo das unidades socioassistenciais vinculadas à Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social e demais entidades sociais municipais em especial o Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz nos termos da Lei 14.133/2021 pelas empresa: **MUNDO DOS PÃES INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO LTDA-ME**, inscrita no CNPJ nº 07.394.391/0001-15, com sede no Eixo 7, Quadra 9ª, Módulo 13 a 16, Galpão B, no Distrito Mineral Industrial de Catalão, em Catalão - GO **ADERIU a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2026 nas seguintes condições:**

MUNDO DOS PÃES INDÚSTRIA DE PANIFICAÇÃO LTDA-ME CNPJ nº 07.394.391/0001-15

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIÇÃO	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	5.000	PESSOAS	Coffee- Break- tipo 01- Simples	R\$ 14,10	R\$ 70.500,00
02	5.000	PESSOAS	Coffee- Break- tipo 02- Brunch	R\$ 33,47	R\$ 167.350,00
03	5.000	PESSOAS	Almoço/Jantar	R\$ 29,59	R\$ 147.950,00
VALOR ESTIMADO GLOBAL				R\$ 385.800,00	

O valor total da Adesão a Ata de Registro de Preços nº 017/2026, Pregão Eletrônico nº 90018/2026 e processo administrativo nº 2025048126 é de 385.800,00 (Trezentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais).

Catalão, 14 de agosto de 2026.

NEUSIMAR TEODORA
DA SILVA
RIOS:40209687134

Assinado de forma digital
por NEUSIMAR TEODORA DA
SILVA RIOS:40209687134

NEUSIMAR TEODORA DA SILVA RIOS
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social
Gestora do Centro de Convivência do Pequeno Aprendiz - CCPA